
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33253 15Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2016

Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 

ação fi scal.

Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica 

Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, 

fone: (94)2101.4800.

O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 

estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 

cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 

5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 

caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 

do Erário Estadual.

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA

Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 120864

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 

NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 

fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 

6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 

com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 

4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados, 

objeto de ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 

(quinze) dias,  contados a partir do 15º dia da publicação deste 

edital, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 6.182/98.

Razão Social: EDVALCI MOVEIS PLANEJADOS LTDA - ME

Inscrição Estadual: 15.366.780-0

Termo de Inicio de Fiscalização nº 032016820000291-6

Período: De 09/2013 até 09/2014

Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza

Documentos solicitados:

Outras Declarações:

Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 

ação fi scal.

Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica 

Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, 

fone: (94)2101.4800.

O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 

estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 

cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 

5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 

caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 

do Erário Estadual.

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA

Coordenador da CERAT Marabá
Protocolo: 120871

NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO DILIGÊNCIA FISCAL - 
CERAT CASTANHAL
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra 
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula 
de Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT CASTANHAL, 

o resultado da diligência fi scal requerida pela Diretoria de 
Julgamento, em expedientes constante dos Processos de AINF’S  
nº 642013510002190-4 e 642013510002191-2,  fi cando o 
mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias após a data 
da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30(trinta) dias 
a contar da data em que se considera notifi cado, na forma do 
art. 14, § 3º, III da Lei nº6.182/98, para interposição de nova 

impugnação junto a esta Coordenação, localizada à  Rua Paes 
de Carvalho º1128, Centro, conforme estabelece a Lei Estadual 
nº6.182, de 30 de dezembro de 1998,  alterada pela Lei nº7.078, 
de 28 de dezembro de 2007.
RAZÃO SOCIAL: MARLUCE NAIFF BARRETO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.335.416-0
AUDITOR AUTUANTE: JOSE MAURICIO NERY DA COSTA
GERDEN FERREIRA VIDA
  Coordenador Fazendário -CERAT Castanhal

Protocolo: 120824
EDITAL AINF –  CERAT TUCURUÍ
O  Ilmo. Sr.  HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO  –  
Coordenador   Fazendário  Substituto da Cerat Tucuruí,  desta 
Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ  SABER   a  todos  quantos  o  presente edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo  
abaixo relacionado,  fi cando  a empresa  NOTIFICADA, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da  data em que  se considera   
feita esta  notifi cação,  na  forma do  Art. 14 § 3º da  Lei nº 
6.182/98,  a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a 
interpor  impugnação junto a esta Coordenação  localizada à Av. 
Aloysio Chaves nº 155- Nova Tucuruí – no município de Tucuruí/
pa,, fi ndo o qual sujeitar-se-á à cobrança  executiva  do crédito 
tributário , conforme estabelece a  Lei Estadual nº 6.182 , de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de 2006.
Razão Social : SAMUEL SEBASTIÃO SOUZA
Inscrição Estadual: 15288703-2
AINF : 392015510000435-4
Endereço:  VIC PACAJA, KM 25, GLEBA CARAJAS S/N  - VITÓRIA 
DA CONQUISTA - NOVO REPARTIMENTO
Tucuruí, 17  de Novembro de 2016.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário  Substituto– Cerat Tucuruí

Protocolo: 120708

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de 
Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram 
julgados IMPROCEDENTES, em decisões de caráter defi nitivo, 
sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012015510000863-8, 012015510001035-7, 012015510001036-
5, 012015510001365-8, 012015510001572-3, 
012015510001573-1, 012015510001575-8, 012015510004705-
6, 012015510005510-5, 012015510005549-0, 
012015510006255-1, 012015510006306-0, 012015510006703-
0, 012015510007076-7, 012015510008227-7, 
092015510004294-0.
Belém (PA), 07 de novembro de 2016.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 120845

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 1677 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 29 da Lei n.º 5.810/1994;
CONSIDERANDO a tramitação do Processo n.º 0002155-
68.2016.4.01.3906, na Vara Única da Subseção Judiciária de 
Paragominas/PA;
CONSIDERANDO os termos do Processo SIAT n.º 

002016730023706-1, oriundo da Subunidade de Disciplina e 

Ética da Corregedoria Fazendária;

RESOLVE:

I - AFASTAR, de suas funções laborais, até o trânsito em julgado 

do Processo n.º 0002155-68.2016.4.01.3906, o servidor desta 

Secretaria de Estado da Fazenda, VALDINAR PEREIRA MENESES, 

ocupante do cargo de Motorista, Identificação Funcional n.º 

5693365/1, lotado na CECOMT CARAJÁS, na forma do disposto 

no artigo 29, § 1º, da Lei n.º 5.810/1994;
II - DETERMINAR à Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI, 
a retirada dos acessos, do servidor, ao Sistema Integrado da 
Administração Tributária - SIAT.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 14/11/2016
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

Protocolo: 120932
PORTARIA N. 001 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016.
O Presidente da Comissão de Sindicância Administrativa 
Investigatória, instituída através da PORTARIA N 0137, DE 
19/10/2016, PUBLICADA NO D.O.E. N. 33240, DE 27/10/2016, 
no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no § 
1º do art. 205, da Lei n. 5.810/94-Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO 
SOUSA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação 
Funcional n. 5231795/2, para desempenhar as funções de 
secretário junto a Comissão de Sindicância Administrativa 
Investigatória em referência, fi cando à disposição da mesma até 
o encerramento dos trabalhos apuratórios, compromissando-se 
na forma da lei, para o desempenho do cumprimento regular de 
suas atribuições.
Belém, 08 de novembro de 2016
ANA CRISTINA VIANA ABREU
Presidente da Comissão Sindicante

Protocolo: 120920
PORTARIA N.º 1676 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 29 da Lei n.º 5.810/1994;
CONSIDERANDO a tramitação do Processo n.º 1946-
02.2016.4.01.3906, na Vara Única da Subseção Judiciária de 
Paragominas/PA;
CONSIDERANDO os termos do Processo SIAT n.º 
002016730023706-1, oriundo da Subunidade de Disciplina e 
Ética da Corregedoria Fazendária;
RESOLVE:
I - AFASTAR, de suas funções laborais, até o trânsito em julgado 
do Processo n.º 1946-02.2016.4.01.3906, o servidor desta 
Secretaria de Estado da Fazenda, ALBANO ANDRADE MATOS, 
ocupante do cargo de Motorista, Identificação Funcional n.º 
5208122/1, lotado na CECOMT ITINGA, na forma do disposto no 
artigo 29, § 1º, da Lei n.º 5.810/1994;
II - DETERMINAR à Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI, 
a retirada dos acessos, do servidor, ao Sistema Integrado da 
Administração Tributária - SIAT.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 14/11/2016
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

Protocolo: 120939
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 

sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 

Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:


